
A/S Latvijas tilti

GADA PĀRSKATS

Par 12 mēnešu periodu līdz 2012. gada 31. decembrim



A/S "Latvijas tilti"
 GADA PĀRSKATS

par periodu līdz 2012. gada 31. decembrim  

SATURS

Informācija par Uzņēmumu

Vadības ziņojums

Paziņojums par vadības atbildību

Finanšu pārskati

Peļņas vai zaudējumu aprēķins

Bilance 7  - 8

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats

Naudas plūsmas pārskats

Pielikums finanšu pārskatiem 11 - 28

Neatkarīgā revidenta ziņojums 29 - 30

10

3

6

9

5

4

2



A/S "Latvijas tilti"
 GADA PĀRSKATS

par periodu līdz 2012. gada 31. decembrim  

INFORMĀCIJA PAR UZŅĒMUMU

Uzņēmuma nosaukums

Uzņēmuma juridiskais statuss

Reģistrācijas numurs, vieta un datums

Adrese

Pamatdarbības veids

Izpildinstitūciju  locekļu vārdi, uzvārdi, ieņemamie amati

Padomes locekļi Aleksandrs Milovs - padomes priekšsēdētājs

Vadims Milovs - padomes priekšsēdētāja vietnieks

Boris Rozentāls - padomes loceklis (līdz 14.06.2012)

Andrejs Subočs - padomes loceklis

Davids Lipkins - padomes loceklis (no 22.06.2012)

Pārskata gads

Revidenta vārds un adrese Baker Tilly Baltics SIA

Komercsabiedrības licence Nr. 80

Kronvalda bulvāris 10

Rīga, LV-1010

Latvija

Atbildīgais zvērināts revidents

Ēriks Bahirs

sertifikāts Nr. 136

Jevgenijs Locovs - padomes loceklis 

2012. gada 1. janvāris - 31. decembris

Celtniecība

Granīta iela 15

Rīga, 1991. gada  07. oktobris

Mātes sabiedrība SIA Zinātniskās ražošanas apvienība "LNK" (Latvijas 

Novitātes Komplekss) (turpmāk SIA ZRA "LNK") - 

89,69%

Sergejs Brovkins - valdes loceklis (līdz 22.06.2012)

Valērijs Gorjuns - valdes priekšsēdētājs 

Regīna Vitrjaka - valdes locekle

LATVIJAS TILTI

Publiska akciju sabiedrība

Nr. 50003030441

Komercreģistrā

Rīga, 2004. gada  29. jūnijs

Stopiņu novads, Rumbula, LV-1057

Filiāles ārvalstīs

2) Filiāle Lietuvas republikā nodibināta 2011. gadā 

Klaipedas jūras ostas rekonstrukcijas projekta realizācijai.

Uzņēmumu reģistrā

Latvija

1) Filiāle Turkmenistānā nodibināta 2010. gadā ceļa 

pārvada būvniecības darbu uz trases, kas savieno 

Turkmenbaši pilsētas lidostu un Nacionālo tūrisma zonu 

"Avaza" realizācijai.

Romāns Maizenbergs - valdes loceklis (no 22.06.2012)

Igors Goļcovs - valdes loceklis (no 22.06.2012)

Andrejs Bočkarjovs - valdes loceklis (no 22.06.2012)

3



A/S "Latvijas tilti"
 GADA PĀRSKATS

par periodu līdz 2012. gada 31. decembrim  

VADĪBAS ZIŅOJUMS

Darbības veids 

Uzņēmuma darbība pārskata gadā

Finanšu risku vadība

Uzņēmuma finanšu riska vadības politika aprakstīta finanšu pārskata 43. pielikumā. 

Apstākļi un notikumi pēc pārskata gada beigām

Izpildinstitūcijas ieteiktā peļņas sadale

Sadalāmā peļņas daļa

Ieteiktā peļņas sadale:

nesadalītā peļņa

Turpmākā uzņēmuma attīstība

Artjoms Milovs

prokūrists

Rīgā, 2013. gada 30. aprīlis

AS Latvijas tilti pamatdarbības veids ir tiltu un citu objektu būvēšana, betona un metālkonstrukciju izgatavošana.

Laika periodā starp pārskata gada pēdējo dienu un dienu, kad valde paraksta finanšu pārskatus, nav bijuši nekādi nozīmīgi vai

ārkārtas apstākļi, kas būtiski ietekmētu gada rezultātu un Uzņēmuma finansiālo stāvokli.

2012. gadā tika pievērsta liela uzmanība cenu analīzei iepērkot materiālus, celtniecības tehniku un mehānismus īrei. Tika veikti

pasākumi darba optimizācijai un ražīgumam, kas neapšaubāmi atspoguļosies Uzņēmuma 2013. gada finanšu rādītājos. 2012. gadā

tika veiktas nozīmīgas investīcijas celtniecības tehnikā, kas samazināja Uzņēmuma izdevumus. Investīcijas tiks veiktas arī 2013.

gadā. Liela uzmanība tiks pievērsta aktīvai tirgus izpētei, kā arī turpmākai pieredzes pielietošanai Lietuvā un citās Eiropas

Savienības valstīs. Paralēli tiltu būvdarbiem īpaša uzmanība tiks pievērsta dzelzsbetona konstrukciju ceha noslogotībai. Izskatot

darba apjomu pēc noslēgtajiem un plānotajiem līgumiem, jau šodien var teikt, ka Uzņēmuma apgrozījums 2013. gadā ne tikai

nesamazināsies, bet pat palielināsies.

65 171

Ls

2012. gadā Uzņēmuma neto apgrozījums sastādīja 17 675 966 LVL. Pārskata gadā turpinās darbi Klaipēdas jūras ostā, Kravu-

pasažieru termināla Nr.80, 81 būvniecība un darbi objektā "Minerālmēslu īslaicīgas glabāšanas un pārkraušanas komplekss Rīgas

brīvostā, Kundziņsalā". AS "Latvijas tilti" kā galvenais partneris kopā ar Lietuvas kompāniju "Kauno keliai", ir uzsācis

būvniecības darbus Geležinio Vilko ielas rekonstrukcijā no A.Goštauto ielas līdz M.K. Čiurlionio ielai Viļņā, Lietuvā. Arī ir

uzsākti būvdarbi objektā „Beramkravu pārkraušanas termināls Rīgas brīvostas teritorijā, Kundziņsalā”.

Pārskata gadā Uzņēmums ir aktīvi darbojies visos virzienos:

- tiltu uzturēšana, būvēšana un remontēšana

- dzelzsbetona konstrukciju ražošana

- hidrobūvniecība - piestātņu un muliņu būvniecība, tajā skaitā, platformu uz pāļiem celtniecība atvērtā akvatorijā.

2012

65 171

4



A/S "Latvijas tilti"
 GADA PĀRSKATS

par periodu līdz 2012. gada 31. decembrim  

PAZIŅOJUMS PAR VADĪBAS ATBILDĪBU

Artjoms Milovs

prokūrists

Rīgā, 2013. gada 30. aprīlis

Vadība ir atbildīga par Uzņēmuma finanšu pārskatu sagatavošanu saskaņā ar atvijas Republikas likumu “Par grāmatvedību” un

Gada pārskatu likumu. Finanšu pārskati patiesi atspoguļo Uzņēmuma finansiālo stāvokli pārskata gada beigās, darbības rezultātus

un naudas plūsmu par pārskata gadu.

Valde apstiprina, ka finanšu pārskata no 6. līdz 28. lappusei sagatavošanā pieņemtie lēmumi un izdarītie novērtējumi ir bijuši

piesardzīgi un pamatoti. Grāmatvedības politika salīdzinot ar iepriekšējo gadu nav mainījusies. Valde apstiprina, ka finanšu

pārskati sagatavoti saskaņā ar darbības turpināšanas principu. 

Vadība ir atbildīga par atbilstošas uzskaites sistēmas nodrošināšanu, Uzņēmuma aktīvu saglabāšanu, kā arī par krāpšanas un citu

Uzņēmumā izdarītu pārkāpumu atklāšanu un novēršanu. Vadība ir arī atbildīga par Latvijas Republikas likumdošanas prasību

izpildi.

5



A/S "Latvijas tilti"
 GADA PĀRSKATS

par periodu līdz 2012. gada 31. decembrim  

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS

Neto apgrozījums

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas

Bruto peļņa vai zaudējumi

Pārdošanas izmaksas

Administrācijas izmaksas

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

Pārējās  saimnieciskās darbības izmaksas

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas

Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem

Uzņēmumu ienākuma nodoklis

Pārējie nodokļi

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi

Peļņa uz akciju (latos)

Pielikumi no 11. līdz 28. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Artjoms Milovs

prokūrists

Rīgā, 2013. gada 30. aprīlis

(144 874)

0,26

(14 901)

497 564

(309 407)(19 184)

173 256

271

(206 497)(204 501)

0,10

(7) 1 439

(15 013)

99 367

65 171

(10)

(8)

(248 582)

372 371273 736

(547 349)(431 742)

1 039 895

Pielikums

17 675 966

Ls

2011

Ls

(16 253)

2012

(16 949 181)

(17 767)

726 785

(1)

(2) (17 054 330)

18 094 225

(11)

(9)

(3)

(6)

(4)

(5)

6



A/S "Latvijas tilti"
 GADA PĀRSKATS

par periodu līdz 2012. gada 31. decembrim  

BILANCE

AKTĪVS

Ilgtermiņa ieguldījumi

Nemateriālie ieguldījumi

Nemateriālie ieguldījumi kopā:

Pamatlīdzekļi

Zemes gabali, ēkas, būves, ilggadīgie stādījumi

Iekārtas un mašīnas

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem

Pamatlīdzekļi kopā:

Ieguldījuma īpašumi

Ēkas un būves

Ieguldījuma īpašumu izveidošanas izmaksas

Avansa maksājumi par ieguldījuma īpašumiem

Ieguldījuma īpašumi kopā:

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

Līdzdalība asociēto sabiedrību kapitālā

Pašu akcijas un daļas

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā:

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā:

Apgrozāmie līdzekļi

Krājumi

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli

Gatavie ražojumi un nepabeigtie pasūtījumi

Avansa maksājumi par precēm

Krājumi kopā:

Debitoru parādi

Pircēju un pasūtītāju parādi

Radniecīgo sabiedrību parādi

Asociēto sabiedrību parādi

Citi debitori

Nākamo periodu izmaksas

Uzkrātie ieņēmumi

Debitoru parādi kopā:

Īstermiņa finanšu ieguldījumi

Pārējie vērtspapīri un līdzdalība kapitālos

Īstermiņa finanšu ieguldījumi kopā:

Naudas līdzekļi 

Apgrozāmie līdzekļi kopā:

Aktīvu kopsumma

Pielikumi no 11. līdz 28. lapai ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa.

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas

729 737

10 572 124

15 599 068

8 022 183

12 481 794

638 890

4 4

7 655 314 5 566 995

4

7 500 45 168

367 156

620 727 821 317

60 873 87 217

1 268 487

4 459 611

1 725 447

85 856

1 417 644 100 149

4 280 083 4 145 988

584 930

1 249 256

452 525

23 666

2 013

15 333

5 026 944

- 2 716

2 013

13 32013 320

18 049

4 441 528

-

701 011

2 748

664 113554 640

-

2 967 602

4 304 621

-

-

172

Ls

809 641

34

34

-

155 308

936 230

5 979

(13)

2 811 003

(17)

514 356

1 607 130

2 277 916

Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori

(16)

(24)

(22)

(15)

Pielikums

(12)

(13)

5 979

(12)

(12)

(12)

(12)

(14)

(12)

(14)

Ls

31.12.2012.

(20)

(23)

(21)

(19)

(14)

(18)

4

31.12.2011.

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības

0 31 347 -

7



A/S "Latvijas tilti"
 GADA PĀRSKATS

par periodu līdz 2012. gada 31. decembrim  

BILANCE

PASĪVS

Pašu kapitāls

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)

Rezerves:

pārējas rezerves

Nesadalītā peļņa:

iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa

pārskata gada nesadalītā peļņa

Pašu kapitāls kopā:

Kreditori

Ilgtermiņa kreditori

Citi aizņēmumi

Atliktā nodokļa saistības

Ilgtermiņa kreditori kopā:

Īstermiņa kreditori

Aizņēmumi no kredītiestādēm

Citi aizņēmumi

No pircējiem saņemtie avansi

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem

Parādi radniecīgajām sabiedrībām

Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi

Pārējie kreditori

Uzkrātās saistības

Īstermiņa kreditori kopā:

Kreditori kopā:

Pasīvu kopsumma

Pielikumi no 11. līdz 28. lapai ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa.

Artjoms Milovs

prokūrists

Rīgā, 2013. gada 30. aprīlis

5 172

1 405 75412 075

12 481 794

1 557 615

155 005

240 073

-

3 035 844

8 544 365

6 883 293

1 482 094

29 982

4 002 600

646 433

15 599 068

9 982 649

483 830

11 596 467

(33)

1 518 336

142 736

1 661 072

3 063 191

3 937 429

173 256

671 000

29 982

3 236 447

671 000

31.12.2011.

Ls

31.12.2012.

Ls

(27)

(34)

(9) 131 724

1 379 086

558 738(28)

(31)

(32)

(26)

65 171

5 387 082

(29)

(30)

1 741 411

1 613 818

148 277

109 547

(25)

Pielikums

(28)

8



A/S "Latvijas tilti"
 GADA PĀRSKATS

par periodu līdz 2012. gada 31. decembrim  

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS

 

Pārskata gada peļņa

Pārskata gada peļņa

Pielikumi no 11. līdz 28. lapai ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa.

Artjoms Milovs

prokūrists

Rīgā, 2013. gada 30. aprīlis

Ls Ls Ls

3 764 173

3 301 618

65 17165 171

173 256

3 937 42931.12.2011.

-

Kopā

29 982

- 173 256

Pārējās

 rezerves

3 236 447

Ls

671 000 3 063 191

671 000

Pamatkapitāls

-

Nesadalītā 

peļņa

29 982

4 002 600

31.12.2010.

671 000

-

31.12.2012. 29 982

9



A/S "Latvijas tilti"
 GADA PĀRSKATS

par periodu līdz 2012. gada 31. decembrim  

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS

Naudas plūsma no saimnieciskās darbības

Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem

Korekcijas:

pamatlīdzekļu, nemateriālo ieguldījumu, ieguldījuma īpašumu nolietojumam

zaudējumiem no pamatlīdzekļu pārdošanas

pamatlīdzekļu vērtības norakstīšanai

uzkrājumu izmaiņām

procentu izmaksām

procentu ieņēmumiem

pārējiem nodokļiem

Krājumu (palielinājums) vai samazinājums

Debitoru parādu (palielinājums) vai samazinājums

Kreditoru parādu palielinājums vai (samazinājums)

Bruto naudas plūsma no saimnieciskās darbības

Samaksātais uzņēmumu ienākuma nodoklis Latvijā un ārvalstīs

Neto naudas plūsma no saimnieciskās darbības

Naudas plūsma no darbības ar ieguldījumiem

Pamatlīdzekļu, nemateriālo ieguldījumu un ieguldījuma īpašumu iegāde

Pamatlīdzekļu pārdošanas rezultātā gūtie ieņēmumi

Izsniegti aizdevumi

Izsniegto aizdevumu atmaksa

Saņemtie procenti par aizdevumiem

Neto naudas plūsma no darbības ar ieguldījumiem

Naudas plūsma no finanšu darbības

Saņemtie aizņēmumi

Atmaksātie aizņēmumi

Samaksāti procenti

Saņemtie naudas līdzekļi no kredītlīnijām, neto

Samaksāts par finanšu līzinga līgumiem

Neto naudas plūsma no finanšu darbības

Neto naudas un tās  ekvivalentu palielinājums / (samazinājums)

Nauda un tās ekvivalenti  pārskata gada sākumā

Nauda un tās ekvivalenti  pārskata gada beigās

Pielikumi no 11. līdz 28. lapai ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa.

Artjoms Milovs

prokūrists

Rīgā, 2013. gada 30. aprīlis

66 720

-

-

(849 292)

195 632

-

-

(677 087)

729 737

(101 925)

(70 280)

(121 351)

(1 632 804)

-1 632 804

(388 495)

781 629

(781 629)

-

(388 495)

104 677

-

2 090 389

173 490

(72 928)

1 403 793

1 201 921

(1 439)

(151 004)

105 365

(656 970)

(24)

(639 175)

1 379 086

576

-

(988 150)

1 433 419

(442 397)

101 925

8 666

Ls

(14 901)

-

608 667

497 564

2011

Ls

1 895 228

(2 185 217)

(882 897)

(414 878)
1 029 361Naudas plūsma no saimnieciskās darbības pirms izmaiņām 

2012

99 367

-

Pielikums

324 494

729 737638 890

618 560

534 105

(90 847)

(15 013)

756 868

17 493

10



A/S "Latvijas tilti"
 GADA PĀRSKATS

par periodu līdz 2012. gada 31. decembrim  

PIELIKUMS FINANŠU PĀRSKATIEM

I.  GRĀMATVEDĪBAS POLITIKA

(1) Vispārīgie principi

(2) Salīdzinošo rādītāju pārklasifikācija

(3) Ieņēmumu atzīšana un neto apgrozījums

(4) Ilgtermiņa līgumi

Gada pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumu “Par grāmatvedību” un Gada pārskatu likumu.

Pārējie saimnieciskās darbības 

ieņēmumi

Summa

Neto apgrozījums ir gada laikā pārdotās produkcijas un pakalpojumu vērtības kopsumma, atskaitot atlaides un pievienotās

vērtības nodokli.

Ieņēmumi tiek atzīti pēc sekojošiem principiem:

Preču pārdošana - pēc nozīmīgu ar īpašumtiesībām raksturīgu risku un atlīdzību nodošanu pircējam;

Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas - atbilstoši darījuma izpildes procentuālajai metodei;

Ieņēmumi no soda un kavējuma naudām - saņemšanas brīdī;

Procentu ieņēmumi - atbilstoši uzkrājumu metodei;

Dividendes - brīdī, kad rodas likumīgas tiesības uz tām.

Ar ilgtermiņa līgumu saistītās izmaksas tiek atzītas to rašanās brīdī. Ja ilgtermiņa līguma rezultātu nav iespējams ticami aplēst, tad

ieņēmumus atzīst tikai tādā apmērā, kādā radušās ar līgumu saistītās izmaksas, kuras iespējams atgūt. Ja ilgtermiņa līguma

rezultātu ir iespējams ticami aplēst un pastāv liela varbūtība, ka līguma iznākums būs peļņa, ar šādu līgumu saistītos ieņēmumus

atzīst līguma darbības laikā. Ja pastāv liela varbūtība, ka kopējie līguma izdevumi pārsniegs kopējos līguma ieņēmumus, gaidāmos

zaudējumus no ilgtermiņa līguma uzreiz atzīst par izdevumiem.

2011

Pirms labojumiem

Ieņēmumi no uzkrājumu šaubīgajiem 

debitoriem norakstīšanas

Uzņēmums izmanto darba izpildes procentuālo metodi, lai noteiktu konkrētajā periodā atzīstamo summu apmēru. Saskaņā ar šo

metodi Uzņēmums darba izpildes pakāpi nosaka, līdz bilances datumam radušās ar līgumu saistītās izmaksas, attiecinot pret

kopējām paredzamajām ar līgumu saistītajām izmaksām, izsakot šo attiecību procentuāli vai arī novērtējot darba izpildes pakāpi

dabā, kura no šiem veidiem ir piemērotāka. Pārskata periodā radušās izmaksas, kas saistītas ar līguma turpmāko darbību, tiek

izslēgtas no ar līgumu saistītajām izmaksām, aprēķinot darba izpildes pakāpi. Tās tiek uzrādītas kā izejvielas un materiāli vai citi

aktīvi, atkarībā no to būtības.

Ls

Uzņēmums uzrāda kā aktīvus klientu parādsaistību bruto summas, saskaņā ar darbiem par visiem progresā esošajiem līgumiem,

par kuriem radušies izdevumi, pieskaitot atzīto peļņu (atņemot atzītos izdevumus) un atskaitot klientiem izrakstītu rēķinu summu.

Debitoru parādsaistības par klientu izrakstītiem bet neapmaksātajiem rēķiniem, kā arī par ieturējumiem uzrādās kā "Pircēju un

pasūtītāju parādi". 

Uzņēmums uzrāda kā saistības klientu parādsaistību bruto summu, saskaņā ar darbiem par visiem progresā esošajiem līgumiem,

par kuriem izrakstīto rēķinu summa pārsniedz radušos izdevumus pievienojot atzīto peļņu (atņemot atzītos izdevumus). No

klientiem saņemtie avansi uzrādās kā "No pircējiem saņemtie avansi". 

Pārējās saimnieciskās 

darbības izmaksas

Pārskata gadā ir veiktas izmaiņas posteņu klasifikācijā salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu. Pārklasifikācijai nav ietekmes uz

finanšu rezultātu. Finanšu pārskatā salīdzinošie rādītāji par iepriekšējo periodu klasificēti pēc pārskata gada principiem un ir

salīdzināmi. 

2011

Labots

Posteņa nosaukums

189 000

Finanšu pārskati sagatavoti saskaņā ar sākotnējas vērtības uzskaites principu. Peļņas vai zaudējumu aprēķins sastādīts atbilstoši

apgrozījuma izmaksu shēmai. Naudas plūsmas pārskats sastādīts pēc netiešās metodes.

Posteņa nosaukums

Pārklasificētie ieņēmumi vai izmaksas

11



A/S "Latvijas tilti"
 GADA PĀRSKATS

par periodu līdz 2012. gada 31. decembrim  

(5) Ārvalstu valūtu pārvērtēšana latos

1 USD

1 EUR

1 LTL

(6) Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 

Nemateriālie ieguldījumi 10-40

2-10

8-30

5-50

(7) Ieguldījuma īpašumi

 Nolietojuma % gadā 

31.12.2011.

0,544

0,702804

0,204

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi sākotnēji novērtēti iegādes vērtībā. Iegādes vērtībā tiek iekļautas izmaksas, kas tieši

saistītas ar nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa iegādi. Gada pārskatā nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir uzrādīti

iegādes vērtībā, atskaitot nolietojumu.

Tehnoloģiskās iekārtas

Uzņēmums kapitalizē pamatlīdzekļus, kuru vērtība pārsniedz Ls 150 un derīgās lietošanas laiks pārsniedz 1 gadu. Nolietojums

uzlabojumiem un pārējam inventāram, kuru vērtība nepārsniedz Ls 150, tiek aprēķināts 100% apmērā pēc nodošanas

ekspluatācijā. 

Ja eksistē pietiekami pierādījumi, ka pamatlīdzekļu remonta vai rekonstrukcijas darbu rezultātā nākotnē tiks gūts ekonomisks

labums, kas pārsniedz sākotnēji noteikto pamatlīdzekļu izmantošanas atdevi, šādas izmaksas tiek kapitalizētas kā pamatlīdzekļu

papildus vērtība. Kapitalizējot uzstādītās rezerves daļas izmaksas, nomainītās daļas atlikusī vērtība tiek norakstīta peļņas vai

zaudējumu aprēķinā. Visas pārējas pamatlīdzekļu tekošā remonta un uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas vai

zaudējumu aprēķinā, kurā tās ir radušās.

Neto peļņa vai zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas tiek aprēķināti kā starpība starp pamatlīdzekļa bilances vērtību, attiecīgo

pamatlīdzekļa norakstīto pārvērtēšanas rezervi un pārdošanas rezultātā gūtajiem ieņēmumiem, un iekļauti tā perioda peļņas vai

zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies.

0,702804

Pārējās iekārtas un aprīkojums, transporta līdzekļi

Ēkas

31.12.2012.

0,204

Ja eksistē kādi notikumi vai apstākļi, kuru rezultātā varētu secināt, ka pamatlīdzekļu vai nemateriālo ieguldījumu atlikusī vērtība

varētu būt lielāka par tā atgūstamo vērtību, attiecīgo pamatlīdzekļu vai nemateriālo ieguldījumu vērtība tiek samazināta līdz tā

atgūstamajai vērtībai. Atgūstamo vērtību nosaka kā augstāko no ieguldījuma patiesās vērtības, atskaitot pārdošanas izmaksas, vai

lietošanas vērtības.  

0,531

Nolietojums tiek aprēķināts pēc lineārās metodes, pielietojot sekojošas vadības noteiktas nemateriālo ieguldījumu un

pamatlīdzekļu nolietojuma aprēķināšanas likmes, kas balstītas uz to lietderīgās kalpošanas laika novērtējumu:

Uzņēmuma grāmatvedības uzskaite tiek veikta Latvijas latos. Visi darījumi ārvalstu valūtās (ieskaitot darījumus Uzņēmuma

ārvalstu filiālēs) ir pārvērtēti latos pēc Latvijas Bankas oficiāli noteiktā valūtas kursa attiecīgā darījuma veikšanas dienā.

Ls Ls

Monetārie aktīvi un saistības ārvalstu valūtā tiek pārrēķinātas latos pēc Latvijas Bankas oficiāli noteiktā kursa pārskata gada

pēdējā dienā. Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi tiek atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai

zaudējumu aprēķinā neto vērtībā.

Ieguldījuma īpašumi ir zeme, ēka vai tās daļa, ko uzņēmums tur (kā īpašnieks vai kā nomnieks saskaņā ar finanšu nomu), lai

iegūtu nomas (īres) maksu vai sagaidītu cenas celšanos (vērtības pieaugumu), nevis lai izmantotu preču ražošanai, pakalpojumu

sniegšanai, administratīvā nolūkā vai pārdotu parastā uzņēmējdarbības gaitā. Gadījumā, ja uzņēmuma īpašumā ir zeme, kuru tur

pašlaik nenoteiktai turpmākai lietošanai (ja uzņēmums nav noteicis, kā tas lietos zemi kā īpašnieka izmantotu īpašumu vai

īstermiņa pārdošanas parastās uzņēmējdarbības gaitā, tiek uzskatīts, ka zemi tur kapitāla vērtības palielināšanai), to klasificē kā

ieguldījuma īpašumu.

12



A/S "Latvijas tilti"
 GADA PĀRSKATS

par periodu līdz 2012. gada 31. decembrim  

Ieguldījuma īpašumi (turpinājums)

(8) Aizņēmumu izmaksu un citu izmaksu kapitalizācija

(9)  Noma ar izpirkumu (finanšu līzings)

(10)  Noma bez izpirkuma tiesībām (operatīvais līzings)

(11) Krājumi

(12) Debitori 

(13) Ieguldījumi koncerna meitas un asociētajos uzņēmumos, citi finanšu ieguldījumi

(14) Uzkrātās neizmantoto atvaļinājumu izmaksas

Ieguldījuma īpašumi sākotnēji novērtēti iegādes vērtībā. Turpmāk ieguldījuma īpašumi ir uzrādīti iegādes vērtībā, atskaitot

nolietojumu un zaudējumus no vērtības samazinājuma. Nolietojums ēkām ir aprēķināts pēc lineārās metodes, piemērojot

nolietojuma aprēķināšanas likmes, kas balstītas uz to lietderīgās kalpošanas laika novērtējumu:

Ēkas

Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, atskaitot uzkrājumus šaubīgiem parādiem un bezcerīgos parādus. Speciālie

uzkrājumi šaubīgiem parādiem tiek veidoti gadījumos, kad pēc uzņēmuma vadības uzskatiem šo debitoru parādu atgūšana ir

apšaubāma. 

 Nolietojuma % gadā 

Gadījumos, kad aktīvi, kas saņemti nomā ar izpirkumu (finanšu līzingā), saistībā ar kuriem Uzņēmumam pāriet visi riski un

atlīdzība, kas raksturīga īpašumtiesībām, tiek uzskatīti par Uzņēmuma aktīviem. Finanšu līzinga aktīvs tiek uzrādīts nomas

uzsākšanas datumā, zemākajā no nomātā aktīva patiesās vērtības vai minimālo nomas maksājumu tagadnes vērtības. Līzinga

procentu maksājumi tiek iekļauti peļņas vai zaudējumu aprēķinā pēc metodes, lai tie atspoguļotu konstantu likmi attiecībā uz

līzinga saistību atlikumu. 

Krājumi ir novērtēti pēc zemākās no neto pārdošanas vērtības un iegādes vai ražošanas pašizmaksas. Iegādes pašizmaksu veido

iegādes cena un pieskaitāmās izmaksas, kas radušās, nogādājot krājumus to patreizējā vērtībā un stāvoklī. Saražoto un nepabeigto

krājumu pašizmaksā tiek iekļautas izmantoto izejvielu un materiālu izmaksas un citi izdevumi, kas tieši saistīti ar attiecīgā objekta

izgatavošanu, kā arī attiecīgā daļa no vispārējiem izdevumiem. Pārdošanas izmaksas netika iekļautas pašizmaksā. Krājumu

vērtības atlikumi ir aprēķināti izmantojot vidēji svērtās metodi. Ja krājumu neto pārdošanas vērtība ir zemāka par to pašizmaksu,

starpība tiek uzskaitīta kā uzkrājumi vērtības samazinājumam.  

Uzkrātās neizmantoto atvaļinājumu izmaksas tiek aplēstas, reizinot darbinieku vidējo dienas izpeļņu par pārskata gada pēdējiem

sešiem mēnešiem ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu. 

Ilgtermiņa ieguldījumi, ieskaitot ieguldījumus koncerna meitas un asociētos uzņēmumos, tiek uzskaitīti iegādes vērtībā, atskaitot

zaudējumus no vērtības samazinājuma.

Gadījumos, kad pamatlīdzekļi tiek nomāti uz nomas bez izpirkuma tiesībām noteikumiem, nomas maksājumi un priekšapmaksas

maksājumi par nomu tiek iekļauti peļņas vai zaudējuma aprēķinā pēc lineārās metodes nomas perioda laikā.

Nepabeigto aktīvu sākotnējā vērtība tiek palielināta par aktīva izveidošanai izmantotām aizņēmumu izmaksām un citām tiešajām

izmaksām, periodos, līdz attiecīgā aktīva nodošanai lietošanā. Aktīva vērtība netiek palielināta par aizņēmumu izmaksām

periodos, kad netiek veikti nepabeigtā objekta aktīvi attīstības darbi.

2-10

13



A/S "Latvijas tilti"
 GADA PĀRSKATS

par periodu līdz 2012. gada 31. decembrim  

(15) Nodokļi

(16) Nauda un naudas ekvivalenti

(17) Radniecīgās sabiedrības

(18) Asociētās sabiedrības

(19) Saistītās puses

Koncerna meitas sabiedrības vai koncerna mātes sabiedrība, vai citas šā koncerna meitas sabiedrības, vai šā koncerna meitas

sabiedrību meitas sabiedrības ir uzskatāmas par radniecīgām sabiedrībām.

Par saistītajām pusēm tiek uzskatīti radniecīgās sabiedrības, valdes un padomes locekļi, viņu tuvi ģimenes locekļi un sabiedrības,

kuros minētajām personām/Sabiedrībām ir kontrole vai būtiska ietekme.

Naudas plūsmas pārskata mērķiem, nauda un naudas ekvivalenti sastāv no atlikumiem naudas kasē, tekošo bankas kontu

atlikumiem un citiem īstermiņa likvīdiem finanšu aktīviem ar termiņu līdz 90 dienām.

Asociētās sabiedrības ir tādas sabiedrības, kas atrodas Uzņēmuma būtiskā ietekmē, kura tiek nodrošināta ar ne mazāk kā 20, bet

ne vairāk par 50 procentu no balsstiesībām šajā sabiedrībā.

Atliktais nodoklis tiek aprēķināts saskaņā ar saistību metodi attiecībā uz visām pagaidu atšķirībām starp aktīvu un saistību

vērtībām finanšu pārskatos un to vērtībām nodokļu aprēķinu mērķiem (nodokļu bāze). Atliktā nodokļa aprēķinos tiek izmantota

nodokļu likme, kas sagaidāma periodos, kad pagaidu atšķirības izlīdzināsies. Pagaidu atšķirības galvenokārt rodas, izmantojot

atšķirīgas pamatlīdzekļu nolietojuma likmes, no aktīvu pārvērtēšanas, kā arī no nodokļu zaudējumiem, kas pārnesami uz

nākošajiem taksācijas periodiem. Gadījumos, kad kopējais atliktā nodokļa aprēķina rezultāts būtu atspoguļojams bilances aktīvā,

to iekļauj finanšu pārskatā tikai tad, kad ir sagaidāms, ka būs pieejama ar nodokli apliekama peļņa, uz kuru varēs attiecināt

atskaitāmās pagaidu starpības, kas veidojušas atliktā nodokļu aktīvu.

Pārskata gada uzņēmuma ienākuma nodokļa izmaksas ir iekļautas gada pārskatā, pamatojoties uz vadības aprēķiniem saskaņā ar

attiecīgās valsts nodokļu likumdošanu. 

14



A/S "Latvijas tilti"
 GADA PĀRSKATS

par periodu līdz 2012. gada 31. decembrim  

(1) Neto apgrozījums

Pa darbības veidiem

Pa ģeogrāfiskiem reģioniem

(2) Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas

(3) Pārdošanas izmaksas

(4)  Administrācijas izmaksas

(5) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

Neto ieņēmumi no apgrozāmo līdzekļu pārdošanas un pamatlīdzekļu norakstīšanas

Neto ieņēmumi no negadījuma apdrošināšanas atlīdzības

-

Neto ieņēmumi no pārējo pakalpojumu sniegšanas -

80 528

Ieņēmumi no ieguldījuma īpašumu iznomāšanas (sk. 13. pielikumu) -

273 736

60 000

Ienākumi no pakalpojumiem un celtniecības konstrukcijas pārdošanas 

15 792

5 231 194

Izejvielu un materiālu izmaksas

2 404 424

25 621

13 846

17 675 966

-

59 526

Ienākumi no preču/pakalpojumu pārdošanas Latvijā

585

56 555

97 401

372 371

119 797

431 742

52 603

547 349

97 637

132 140

4 692 629

18 094 225

Darba samaksa

8 403 439

Samaksa par darbiem un pakalpojumiem no ārienes

Ienākumi no preču/pakalpojumu pārdošanas Turkmenistānā 

2011

2 064 131

16 949 181

520 209

1 089 414

17 054 330

2 312 408

13 541

7 298 601

Transporta izmaksas

4 410

11 843

34 163

30 219

141 230 205 161

4 226

17 300 104

7 473 028

6 005 014

527 496

375 862

Ls

17 679 221

Ieņēmumi no materiālu un pakalpojumu pārdošanas

745 633

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

2012

608 667

Ls

Ienākumi no preču/pakalpojumu pārdošanas Lietuvā

Pamatlīdzekļu nolietojums

Citas ražošanas izmaksas 127 717

17 675 966

Sakaru izmaksas

16 253

69 070

Pārējie ieņēmumi

Citas administrācijas izmaksas

Profesionālo pakalpojumu izmaksas

Biroja uzturēšanas izmaksas

Pētnieciskie izdevumi

Saņemtais ESF projekta finansējums

-

10 506

3 373 -

22 797

72 943

21 928

18 510

18 094 225

Reprezentācijas izmaksas 

33 587

17 767

Darba samaksa

Reklāmas izmaksas

-

415 004

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Naudas apgrozījuma blakus izdevumi

52 400

44 326

Transporta izmaksas

21 093

113 910

10 883 262

II.   CITI PIELIKUMI

Ienākumi no būvniecības darbiem 

Ienākumi no preču/pakalpojumu pārdošanas citās ES valstīs

9 272 527

31 860

15



A/S "Latvijas tilti"
 GADA PĀRSKATS

par periodu līdz 2012. gada 31. decembrim  

(6) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas Ls Ls

(7) Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi

(8) Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas

(9) Uzņēmumu ienākuma nodoklis

a) Uzņēmuma ienākuma nodokļa sastāvdaļas

Uzņēmumu ienākuma nodoklis saskaņā ar nodokļa deklarāciju ārvalstīs

Uzņēmumu ienākuma nodokļa korekcija par iepriekšējo gadu

Nodokļa efekts par:

Neto zaudējumi no valūtas kursa svārstībām

Neatskaitāmo samaksāto nodokli ārvalstīs -

2012

72 399

42 450

2011

-

Citām pastāvīgām atšķirībām

Ls

309 407

45 050

16 414

Pārējie ieņēmumi

18 896

Procentu ieņēmumi 

144 874

Procentu izmaksas, ieskaitot bankas izsniegto garantiju komisijas (sk. 41. pielikumu)

1 439

Neto zaudējumi no valūtas pārdošanas

(2 047)

10 500

37 672

90 000

(2 239)

43 226

309 407

206 497

Iepriekšēja gada kļūda atliktā nodokļa aprēķinā / nodokļa korekcija

89 756

27 203

Nodokļu atlaidi ziedojumiem un par reinvestēto peļņu

Faktiski aprēķinātās uzņēmuma ienākuma nodokļa izmaksas, saskaņā ar nodokļu deklarāciju un atlikto nodokļa izmaiņām,

atšķiras no teorētiski aprēķināmā nodokļa par sekojošo: 

Samaksātās soda naudas

Atliktā nodokļa izmaiņas 

(20 353)

99 367

30 196

(11 012)

311 668

Ar nodokli neapliekamie ieņēmumi

84 355

-

Ls

204 501

2012

19 184

Nekustamā īpašuma nodoklis (15 013)

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmuma ienākuma nodokļa

(10 083)

(2 239)

Izdevumiem, par kuriem nedrīkst samazināt apliekamo ienākumu

90 000

Kopējās uzņēmuma ienākuma nodokļa izmaksas

(14 901)

6 948

28 350

(22 027)

-

105 365

(10 297)

497 564Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem

-

53 168

19 184

(145 558)68 324

119 898

482 663

(84 923)

Izmaiņas neatzītajā atliktā nodokļa aktīvā

Izmaiņām pagaidu atšķirību klasifikācijā

Uzņēmumu ienākuma nodoklis saskaņā ar nodokļa deklarāciju

Teorētiski aprēķinātais nodoklis pēc 15% nodokļa likmes

Ziedojumi

Izdevumi saistībā ar ESF projekta īstenošanu 5 735

248 582

24 641

Izdevumi no materiālu un pakalpojumu pārdošanas

Izmaksas saistībā ar iznomājamo ieguldījuma īpašumu -

Pārējās izmaksas

8 485

21 500

-

12 653

1 439

-

73 609

206 323

-

101 925

10 061

2011

271

271

Uzkrājumi šaubīgiem un bezcerīgiem debitoru parādiem, neto izmaiņas

16



A/S "Latvijas tilti"
 GADA PĀRSKATS

par periodu līdz 2012. gada 31. decembrim  

Uzņēmumu ienākuma nodoklis (turpinājums)

b) Atliktā nodokļa kustība un sastāvdaļas

Neto atliktā nodokļa saistības (aktīvs)

(10) Pārējie nodokļi

(11) Peļņa uz akciju (latos)

Pārskata gada nesadalītā peļņa (latos)

Vidējais akciju skaits gadā

Peļņa uz vienu akciju (latos)

12 961

142 736

(30 301)

(44 504)

14 901

90 000

Uzkrājumu nedrošiem parādiem pagaidu atšķirība

2012

(10 083)

(126 442)

Peļņa uz vienu akciju ir aprēķināta, dalot pārskata gada peļņu ar vidējo akciju skaitu gada laikā.

2012 2011

173 256

671 000 671 000

0,10 0,26

Ls

Tā kā Uzņēmums nav veicis darījumus, kas varētu radīt tādas izmaiņas akciju kapitālā, kas mainītu peļņas apjomu uz vienu

akciju, koriģētā peļņa uz vienu akciju ir ekvivalenta pamata peļņai uz vienu akciju.

(44 344)(47 189)

Ls

31.12.2011.

2011

65 171

-

249 249

Ls

142 736

Atliktā nodokļa saistības (aktīvs) pārskata gada sākumā

Atliktā nodokļa saistības (aktīvs) pārskata gada beigās

(11 012)

Bruto atliktā nodokļa saistības

Ls

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 

(25 832)

12 813

-

131 724

31.12.2012.

15 013

269 178

(139 750)

269 178

2011

1 940

152 819

131 724

(2 047)

(117 525)

2012

249 249

Uzkrājumu materiālu vērtības samazinājumam pagaidu atšķirība

142 736

Ls

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā uzrādītās atliktā nodokļa izmaiņas

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi

Bruto atliktā nodokļa aktīvs

Ls

Neatzīts atliktā nodokļa aktīvs pārnestiem zaudējumiem

Uzkrāto atvaļinājumu izmaksu pagaidu atšķirība

2 199

Uz nākošajiem taksācijas periodiem pārnesamie zaudējumi nodokļa mērķiem Lietuvā

Atliktais uzņēmuma ienākuma nodoklis aprēķināts no sekojošām pagaidu atšķirībām starp aktīvu un saistību bilances vērtībām un

to vērtībām uzņēmuma ienākuma nodokļa aprēķina mērķiem (nodokļa efekts 15% no pagaidu atšķirībām):

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojuma pagaidu atšķirība

17



A/S "Latvijas tilti"
 GADA PĀRSKATS

par periodu līdz 2012. gada 31. decembrim  

(12) Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi

Sākotnējā vērtība

Iegādāts

Atsavināts/norakstīts

Nolietojums

Aprēķināts 

Atsavināts/norakstīts

                                    

-

2 748

-

-

-

-

2 748

-

2 748

-

-

-

Avansa 

maksājumi 

par 

pamatlīdzekļi

em

-31.12.2011.

Ls

Pārklasificēts uz citiem 

bilances posteņiem

-

(456 395)

(412 208)

(61 709)

31.12.2012.

31.12.2011.

1 700

b) Nekustamā kopīpašuma lietošanas kārtība

2009. gadā Uzņēmums ir pārdevis sava nekustamā īpašuma (zeme un ēkas uz tās) domājamās daļas, kas sastādīja aptuveni 19%

no visa īpašuma. Tajā pašā gadā puses ir rakstiski vienojušās, ka Uzņēmumam ekskluzīvajā lietošanā paliek visas ēkas un

76 200 m2 zemes no kopējā 177 800 m2 zemes gabala. 

2010. gada jūlijā tika parakstītas vienošanās par kopīpašuma lietošanas kārtību, saskaņā ar kuru puses ir vienojušās par tiesībām

atsevišķi un patstāvīgi lietot savām vajadzībām uz zemes gabala esošās inženierkomunikācijas, ceļu un iebrauktuvi un pārējām

tiesībām.

a) Kadastrālās vērtības

Uzņēmuma īpašumā esošo zemes gabalu kadastrālā vērtība 2012. gada 31. decembrī ir Ls 146 612 (31.12.2011: Ls 146 612),

ēkas (ieskaitot ieguldījuma īpašuma ēkas un būves) kadastrālā vērtība - Ls 677 579 (31.12.2011: Ls 854 207).

554 640

(358 096)

160 008

31.12.2012.

Atlikusī vērtība 

31.12.2012.

(3 648 010)

936 230

-

-5 979

(2 406 288)

2 811 003

(8 997)

(493 786)

203 208

-

809 641

(939)

Atlikusī vērtība 

31.12.2011.

14 215

(8 236)

Pārklasificēts uz citiem 

bilances posteņiem

-

Pārējie 

pamat-

līdzekļi un 

inventārs

Ls

1 294 326

Koncesijas, 

patenti, 

licences, 

preču zīmes 

un tml. 

tiesības

1 266 036

(1 701) -

-

Pārklasificēts no 

pamatlīdzekļu izveidošanas 

izmaksām

440 498

9 031

6 885

Zemes gabali, 

ēkas, būves 

Iekārtas un 

mašīnas

Ls Ls

34

c) Pamatlīdzekļi finanšu nomā

Finanšu nomā iegādāto pamatlīdzekļu atlikusī vērtība 2012. gada 31. decembrī ir Ls 2 503 286 (31.12.2011 - Ls 2 320 610).

Īpašuma tiesības uz šiem pamatlīdzekļiem Uzņēmumam pāries tikai pēc visu nomas saistību izpildes (sk. arī 28. pielikumu).

2 967 602 664 113

Pamatlīdzekļi

-

172

Ls

Pamatlīdzekļu 

izveidošana un 

nepabeigto 

celtniecības 

objektu 

izmaksas

(353 985)

-

(605 747)

1 124 721

7 787 642

(3 346 114)

Kopā 

pamatlīdzekļi

-

4 441 528

-

4 304 621

- 214 843

7 952 631

231 635

(62 380)

-

1 438 122

(193 539)

-

-

(291 605)

Ls Ls

-

-

5 083 312

256 063

172

(883 626)

-

440 326

(192 879)

425 584

(774 009)

-1 438 266

(440 498)-

(748 374)

54 835

28 427

5 217 291

(2 115 710)

18



A/S "Latvijas tilti"
 GADA PĀRSKATS

par periodu līdz 2012. gada 31. decembrim  

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi (turpinājums)

(13) Ieguldījuma īpašumi

Sākotnējā vērtība

31.12.2011.

31.12.2012.

Nolietojums

31.12.2011.

Aprēķināts 

31.12.2012.

d) Pamatlīdzekļu pārklasifikācija uz citiem bilances posteņiem

2012. gada jūlijā Uzņēmums ir nodevis metālkonstrukcijas ceha darbību radniecīgai sabiedrībai SIA "TTS LNK" (iepriekš SIA

kompānija TTS-Avio), t.i. pārdevis ar metālkonstrukcijas ceha saistītus krājumus, pamatlīdzekļus un ir nodevis nomā ražošanas

ceha telpas. Minētās ražošanas telpas, iepriekš uzskaitītas pamatlīdzekļu sastāvā, tika pārklasificētas atlikušajā vērtībā 252 200 Ls

apmērā uz ieguldījuma īpašumiem.

Pārskata gada vidū pamatlīdzekļi atlikušajā vērtībā 138 704 Ls apmērā tika pārklasificēti uz materiāliem, saistībā ar lietošanas

mērķa maiņu. 

-

514 356

-

Informācija par apgrūtinātiem ieguldījuma īpašumiem sniegta 27. un 41. pielikumos.

412 208

Pārklasificēts no ieguldījuma īpašumu 

izveidošanas izmaksām

Iegādāts

Ls

(269 711)

Avansa maksājumi 

par ieguldījuma 

īpašumiem

Ls

Pārklasificēts no pamatlīdzekļiem 

(sk. 12.d) pielikumu)

269 711

681 919

-

Ls

425 019

(167 563)

Uzņēmums izvēlējies novērtēt ieguldījuma īpašumus pēc iegādes metodes. Uzņēmums nav veicis ieguldījuma īpašumu tirgus

vērtības noteikšanu, bet pēc vadības aplēsēm tās nav zemākas par iegādes vērtībām. 

Aizņēmumu kapitalizētie procenti 2012. gadā sastādīja  3 934 Ls (2011: 0 Ls). 

456 366

-

-

(167 563)

(160 008)

e) Pamatlīdzekļu apgrūtinājumi

Informācija par apgrūtinātiem pamatlīdzekļiem sniegta 27. un 41. pielikumos.

-

Ēkas un būves

Ls

Kopā

155 308

-

31 347

Ieguldījumu 

īpašumu 

izveidošanas 

izmaksas

-

-

-

868 574

-

(160 008)

-

Pārklasificēts no pamatlīdzekļiem

(7 555)

412 208

-

(7 555)

-

Kā minēts 12. d) pielikumā Uzņēmums iznomā radniecīgai sabiedrībai SIA TTS LNK metālkonstrukcijas ceha telpas. Ražošanas

telpu nomas līgums tika noslēgts uz 5 gadiem līdz 2017. gada 30. jūnijam. Pārskata gadā Uzņēmuma nomas ienākumi no

ieguldījuma īpašumiem sastādīja Ls 60 000 un šo ieguldījuma īpašumu tiešie pamatdarbības izdevumi Ls 8 485.

Atlikusī vērtība 31.12.2012.

Atlikusī vērtība 31.12.2011.

155 308 701 011

-

-

-

-

31 347

-

-

-

-

-

31 347

19



A/S "Latvijas tilti"
 GADA PĀRSKATS

par periodu līdz 2012. gada 31. decembrim  

(14)  Līdzdalība kapitālos

(a)                 līdzdalības kustība

Sākotnējā vērtība

Bilances vērtība 31.12.2011.

Bilances vērtība 31.12.2012.

(b)                 līdzdalība meitas sabiedrību kapitālā

(c)                 līdzdalība asociēto sabiedrību kapitālā

-

Pilnsabiedrība LNK Industries 

EKO

Sporta iela 7, k-1, Rīga Celtniecības pakalpojumi 35 -

50

25

%

Pilnsabiedrība LNK Industries 

partnership (iepriekš PS 

BCC&LT)

Bieķensalas iela 6, Rīga Dzīvojamo un nedzīvojamo ēku 

būvniecība

33

Līdzdalība asociēto 

sabiedrību kapitālā

Ls

31.12.2011.

50

Celtniecības pakalpojumi

25

31.12.2012.

-

E.Melngaiļa iela 1a, Rīga

Stopiņu nov., Rumbula, Granīta 

15

S.Peterburgs Institutskij 

pr.,21,Krievija

Pilnsabiedrība LT Celtniecība 50

Uzņēmums ir biedrs arī citās pilnsabiedrībās, bet pārskata gadā tajās nebija veiktas nekādas darbības.

-

%

31.12.2012.

Celtniecības pakalpojumi

AS "Transport Systems"

E.Melngaiļa iela 1a, Rīga

Ls

Darbības veids

50

Nosaukums

15 337

Ls

31.12.2012.

Līdzdalības daļa

Ls

4

Pašu

akcijas

2 013-

13 320

13 320

2 013

-

Nosaukums

31.12.2011.

12,5

31.12.2011.

-

2011. gada jūnijā tika nodibināta pilnsabiedrība "Latvijas tilti & SZMA Rīga" bez pamatkapitāla ar 70% AS Latvijas tilti

līdzdalību. Pilnsabiedrība tika nodibināta būvniecības projekta "Rīgas Ukraiņu vidusskolas ēku Rīgā, Visvalža ielā 4,

rekonstrukcija ar projektēšanu" realizācijai, kura 70% izpilde tika pasūtīta Uzņēmumam.

Uzņēmums nesagatavoja konsolidēto gada pārskatu par 2011. gadu kopā ar pilnsabiedrību "Latvijas tilti & SZMA Rīga", jo pēc

Uzņēmuma vadības novērtējuma pilnsabiedrības darbības rezultāti un finanšu stāvoklis nav nozīmīgs. Ja konsolidācija būtu

veikta, koncerna (kas sastāv no Uzņēmuma un pilnsabiedrības "Latvijas tilti & SZMA") neto apgrozījums palielinātos par

aptuveni 380 tūkstošiem latu 2011. gadā. Pārskata gadā šajā pilnsabiedrībā nebija veikta nekādas darbības.

Ls

-

"Mostootrjad 17"

2012

70

Celtniecības pakalpojumi

Pilnsabiedrības "Latvijas tilti & SZMA Rīga" pamatdarbības veids ir celtniecības pakalpojumi.

4

Līdzdalības daļa

12,5

4

% Ls

70

50

Ls

2011

Ls

4

Līdzdalība meitas 

sabiedrību 

kapitālā

Īstermiņa

Ls

-

Pilnsabiedrība LNK Industries 

Group

Sporta iela 7, k-1, Rīga Dzīvojamo un nedzīvojamo ēku 

būvniecība

13 320

Pārējie 

vērtspapīri un 

ieguldījumi

2 013

Kopā

2 013

Pilnsabiedrība TLTB

15 337

Pašu kapitāls

Adrese

Projektēšana, celtniecības 

pakalpojumi

%

Adrese 31.12.2012.

50

15 337

31.12.2011.

-

Peļņa

15 33713 320

Ilgtermiņa

Pilnsabiedrība 

"Latvijas tilti & 

SZMA Rīga"

Stopiņu nov., 

Rumbula, 

Granīta 15

20



A/S "Latvijas tilti"
 GADA PĀRSKATS

par periodu līdz 2012. gada 31. decembrim  

(15) Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori

(16) Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli Ls Ls

(17) Gatavie ražojumi un nepabeigtie pasūtījumi

(18) Pircēju un pasūtītāju parādi Ls Ls

(19) Radniecīgo sabiedrību parādi Ls Ls

Ņemot vērā, ka Uzņēmuma esošie krājumi varbūt izmantoti būvniecības projektos vai arī pārdoti, tie ir uzrādīti apvienotā postenī

"Gatavie ražojumi un nepabeigtie pasūtījumi".

Pārējie radniecīgo sabiedrību parādi 92 677 -

SIA TTS LNK parāds par metālkonstrukcijas pārdošanu - 100 149

31.12.2012. 31.12.2011.

AS LNK Industries parāds par celtniecības pakalpojumiem 740 077 -

Aizturētie maksājumi 

31.12.2012.

69 607

- 2 716

2 716

Rezerves daļas un citi

1 709 734

2010. gadā Uzņēmums ir noslēdzis divus jaunus operatīvā līzinga līgumus ar SIA "DnB Līzings" par 2 vieglajām automašīnām ar

nomas termiņu 36 mēneši. Saskaņā ar šiem līgumiem Uzņēmumam bija jāveic pirmie maksājumi 15-25 procentu apmērā no

pirkuma maksas. Uzņēmums amortizē šos pirmos maksājumus nomas perioda laikā un 2 716 Ls ir šo pirmo maksājumu daļa, kas

maksājama 2013. gadā, kura uz 2012. gada 31. decembri ir uzrādīta īstermiņa citu debitoru sastāvā.

31.12.2011.

528 036

Pamatmateriāli un palīgmateriāli

(206 033)

862 832

-

994 813

Pircēju un pasūtītāju parādi Latvijā 

477 375

452 525

305 293

584 930

147 232

31.12.2011.

100 149

Šaubīgajiem debitoru parādiem izveidoti speciālie uzkrājumi 20-100% apmērā no to pamatsummas.

AS LNK Industries aizturēts maksājums

453 421

1 469 131

584 889

Uzkrājumi sliktiem un šaubīgiem parādiem 

4 145 988

Pircēju un pasūtītāju parādi Turkmenistānā 

31.12.2012.

(274 746)

107 555Dzelzsbetona izstrādājumi

1 607 130

Ls Ls

1 249 256

34 529

31.12.2011.31.12.2012.

Pircēju un pasūtītāju parādi Lietuvā 2 487 173

1 842 542

4 280 083

888 700

-

(172 211)

-

Uzkrājumi materiālu vērtības samazinājumam

Metālkonstrukcijas

1 417 644

651 834

(202 009)

145 104

Operatīvā līzinga līgumu pirmie maksājumi, ilgtermiņa daļa (sk. arī 21. pielikumu)

Preces ceļā

Daļu no parādiem par Turkmenistāna projektu 347 065 Ls un daļu no Turkmenistāna aizturētiem maksājumiem 249 545 Ls

apmērā veido 2011. gadā sniegto būvniecības pakalpojumu un piegādāto materiālu parādi. Daļai no parādiem 2012. gada beigās

ir iestājies maksāšanas termiņš. Pēc vadības novērtējuma šie parādi ir atgūstāmi, bet pēc piesardzības principa tiem tika veidoti

uzkrājumi 20% apmērā.

21



A/S "Latvijas tilti"
 GADA PĀRSKATS

par periodu līdz 2012. gada 31. decembrim  

(20) Asociēto sabiedrību parādi

(21) Citi debitori

(22)  Nākamo periodu izmaksas

(23) Uzkrātie ieņēmumi

a) Ilgtermiņa līgumi

no tiem:

Korespondējošie skaitļi:

(24) Naudas līdzekļi kasē un bankā

Pārējie uzkrātie ieņēmumi

Uzkrājumi sliktiem un šaubīgiem parādiem 

33 889 -

1 268 487

1 234 598

Pievienotā vērtības nodokļa pārmaksa  (sk. arī 32. pielikumu)

180 464

31.12.2011.31.12.2012.

Norēķini ar personālu

17 679 221

(15 653)

22 634

336 763

3 989

45 168

-

729 737

Ls

22 534

(7 268)

1 405 754

17 300 104

Uzkrājumi pārējiem debitoriem

Operatīvā līzinga līgumu pirmie maksājumi, īstermiņa daļa (sk. arī  15. pielikumu)

74 453

2 716

1 865 076

1 184 849

140 932

Bruto summa, kuru ir parādā pasūtītājiem  (postenī "Uzkrātās saistības")

Garantijas ieturējumi (uzrādīti posteņos "Pircēju un pasūtītāju parādi" un "Asociētu 

sabiedrību parādi")

1 234 598

327 624

Pārējie izdevumi

Ar līgumu saistītās izmaksas un atzītā peļņa 

367 156

68 353

77 825

444 2 044

Pārējie debitori

3 080

70 313

821 317

7 268

831

7 500

620 727

1 234 598

Avansa maksājumi par darbiem un pakalpojumiem

Bruto summa uzkrātiem ieņēmumiem

1 234 598

4 876

198 983Uzņēmuma ienākuma nodokļa pārmaksa (sk. arī 32. pielikumu)

87 217

327 624

5 366

1 476 399

Pilnsabiedrību LT Celtniecība un TLTB parādi

Ls

1 234 598

7 500

Pilnsabiedrības LT Celtniecība aizturētie maksājumi

307 056

60 873

48 592

Ls

638 890

Naudas līdzekļi kasē 10 989

Naudas līdzekļi ceļā 4 920

713 828

Bruto summa, kas saņemama no pasūtītājiem (postenī "Uzkrātie ieņēmumi")

Saņemtie avansa maksājumi (uzrādīti postenī "No pircējiem saņemtie avansi" un 

"Parādi radniecīgām sabiedrībām")

Apdrošināšanas maksājumi

Ls

12 281

Īstermiņa aizdevumi

454 649

(2 650)

Ar līgumu saistītie ieņēmumi, kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

(uzrādīti postenī "Neto apgrozījums")

-

638 059

18 864

(39 234)

(39 532)

Uzkrājumi avansa maksājumiem par darbiem un pakalpojumiem

Naudas līdzekļi bankas norēķinu kontos

(42 976)

-

367 156

Uzkrātie ieņēmumi saistībā ar ilgtermiņa līgumiem (sk. a) pielikumu)

31.12.2012. 31.12.2011.

22



A/S "Latvijas tilti"
 GADA PĀRSKATS

par periodu līdz 2012. gada 31. decembrim  

(25) Pamatkapitāls

(26) Rezerves

(27) Aizņēmumi no kredītiestādēm

(28) Citi aizņēmumi

Ilgtermiņa daļa

Īstermiņa daļa

Kopējas finanšu nomas bruto saistības

Finanšu nomas saistību tagadnes vērtība

1 518 336

Ls

(158 607)

575 500

1 593 413

1 379 086

Kā minēts 12. pielikumā, Uzņēmums ir iegādājies pamatlīdzekļus finanšu nomā no SIA "DnB Līzings": kravas un vieglās

automašīnas, tehniskas iekārtas un citus pamatlīdzekļus. Pārskata gadā tika noslēgti deviņi jauni finanšu līzinga līgumi. Procentu

maksājumi tiek noteikti pēc vidējas likmes 3 mēnešu Euribor + 1,2%-3% gadā, kas maksājami reizi mēnesī. Finanšu līzingu

atmaksas termiņi ir sākot no 2013. gada janvāra līdz 2017. gada oktobrim.

Nomas līgumu laušanas vai izbeigšanas gadījumā, atkarībā no konkrētā līguma nosacījumiem, Uzņēmumam var būt pienākums

veikt papildus līgumā paredzētos maksājumus.

15

Ls

21 661

-

-

21 755Maksājama vairāk nekā 5 gadu laikā

Ls
Saskaņā ar noslēgtiem līgumiem minimālo finanšu nomas maksājumu vērtība sastāda:

545 605

2 040 832

Nākotnes finanšu izmaksas

31.12.2012.

2 176 030

558 738 483 830

31.12.2011.

558 738

-

(135 198)

1 496 675

483 830

31.12.2011.

2 160 773

-

Ls

2012. gada 31. decembrī reģistrētais un pilnībā apmaksātais pamatkapitāls sastāda Ls 671 000, kas sastāv no 671 000 parastajām

akcijām ar Ls 1 nominālvērtību katra. Uzņēmuma balsstiesīgais kapitāls ir Ls 668 987, nebalsstiesīgais personīgais kapitāls ir Ls 2

013.

31.12.2012. 31.12.2011.

31.12.2012.

1 482 094

* 2011. gadā Uzņēmums noslēdza overdrafta līgumus ar AS Danske Bank ar overdrafta limitu 1,5 miljonu LVL un 2,8 miljonu

EUR apmērā ar atmaksas termiņiem līdz 2013. gada 31. jūlijam un 2013. gada 1. oktobrim un procentu likmēm 1 nedēļas Rigibor

+ 1,3% gadā un 1 nedēļas Euribor + 1,4% gadā. Uz 2012. gada 31. decembri Uzņēmums ir izmantojis finanšu līdzekļus

overdrafta līgumiem Ls 1 163 751 un EUR 306 365 apmērā.

Kā nodrošinājumu prasījumiem, kuri var rasties saskaņā ar noslēgtiem overdrafta līgumiem, Uzņēmums ir ieķīlājis par labu AS

Danske Bank visu Uzņēmumam piederošo mantu kā lietu kopību uz ieķīlāšanas brīdī, kā arī lietu kopības nākamās sastāvdaļas,

ieskaitot nekustāmo īpašumu, mehāniskos transportlīdzekļus, debitoru prasījuma tiesības u.c. Hipotēkas un komercķīlas

nodrošināto prasījumu maksimālā summa ir Ls 2 600 250.

AS Citadele banka bankas konta atlikums

1 482 094

Ls

Saistības saskaņā ar finanšu nomas līgumiem, atmaksājamas 2-5 gadu laikā

AS Danske Bank overdrafta atlikums *

Saistības saskaņā ar finanšu nomas līgumiem, atmaksājamas vairāk nekā 5 gadu laikā

Maksājama 1 gadu laikā

Maksājama 2-5 gadu laikā 1 600 530

Saistības saskaņā ar finanšu nomas līgumiem, atmaksājamas 1 gadu laikā

-

Ls

1 379 071

2 002 166

Saskaņā ar Latvijas normatīvo aktu prasībām iepriekšējos gados tika izveidotas rezerves. Pārskata gadā nav spēkā prasība veidot 

rezerves. Minētās rezerves tiek plānots pārklasificēt uz nesadalīto peļņu.

23



A/S "Latvijas tilti"
 GADA PĀRSKATS

par periodu līdz 2012. gada 31. decembrim  

(29) No pircējiem saņemtie avansi

(30) Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem

(31) Parādi radniecīgajām sabiedrībām

(32) Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi

Pievienotās vērtības nodoklis

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis

Sociālās apdrošināšanas maksājumi

Uzņēmuma ienākuma nodoklis

Nekustamā īpašuma nodoklis (zeme)

Nekustamā īpašuma nodoklis (ēkas)

Dabas resursu nodoklis

Riska nodeva

Pievienotās vērtības nodoklis ārvalstīs

Uzņēmuma ienākuma nodoklis ārvalstīs

Pārējie nodokļi ārvalstīs

Kopā

No tā:

(33) Pārējie kreditori

Parāds SIA Enfort  par saņemtiem pakalpojumiem un darbiem 296 567 -

269 629Parāds SIA TTS LNK par saņemtiem pakalpojumiem un darbiem

No AS LNK Industries  saņemtais avanss celtniecības darbiem 1 172 774 -

(5 369)

21 699

(3 080) 1 001 067

31.12.2012.

Aprēķinātā 

soda un 

nokavējuma 

nauda 

(8 598)

100

333

122

- 10 394

133 351

1 272 403

-

(151 004) 363 079

315 253

(218 396)(174 531)

(283 143) (459 452)

Ls Ls

11 939

51 926

727

Aprēķināts 

397 574

(655 489)

39 786

-

0

(446 051)

100

2 199

12 813

-

576

(361)3

(103)

1

-

(298 777)

(12 813)

-

109 547

(167 261)

59 586-

(246)

-

116 (938 517)

-

-

Aprēķinātā Uzņēmuma ienākuma nodokļa summa sastāv no faktiski aprēķinātā nodokļa pārskata gadā Ls 30 196 un aprēķinātā

ieturamā nodokļa no maksājumiem nerezidentiem Ls 9 590 apmērā.

Pārskata gadā Uzņēmums arī izmantojis uzņēmuma ienākuma nodokļa atlaides par veiktiem ziedojumiem un reinvestēto peļņu

(skat. arī 9. pielikumu).

72 102 248 477

(457 729)

1 732 (1 703 509)1 752 172(217 656)

Ls

240 073

(Pārmaksa) - sk. 21. pielikumu

130 036

148 277

131 484

155 005

(238)

0

23 521

Parāds

18 241

Ls

31.12.2011.31.12.2012.

296 763

412 409

(276 808)

No Latvijas pircējiem saņemtie avansi 12 075

5 387 082

74

1 405 75412 075

5 021 377

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem - Turkmenistāna

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem - Latvija, ES

1 741 411

-

3 626

Parāds SIA Irbe LNK par saņemtiem pakalpojumiem

2 326 672

365 631

No Lietuvas pircējiem saņemtie avansi

Aizturētie maksājumi

Norēķini par darba samaksu 

1

Pārējie kreditori 

728

725

3 229

LsLs

155 (313)

412

31.12.2011.

103 850

701 063

(Samaksāts)/

atmaksāts

LsLs

3 035 844

Parāds SIA ZRA LNK par saņemtiem pakalpojumiem 2 441

(77 825)

(193 614)

690

551

5 172

305

17 313

0

Pārvietots 

uz/(no) 

citiem 

nodokļiem

-

(2 199)

158 149

Parāds SIA Aviatest LNK par saņemtiem pakalpojumiem un darbiem -

31.12.2012. 31.12.2011.

Ls Ls

24



A/S "Latvijas tilti"
 GADA PĀRSKATS

par periodu līdz 2012. gada 31. decembrim  

(34) Uzkrātās saistības

(35) Atlīdzība revidentam

(36) Uzņēmumā nodarbināto personu vidējais skaits

Vidējais uzņēmumā nodarbināto skaits pārskata gadā Latvijā

Vidējais uzņēmumā nodarbināto skaits pārskata gadā Lietuvā

Vidējais uzņēmumā nodarbināto skaits pārskata gadā Turkmēnistānā

(37) Personāla izmaksas

(38) Vadības atalgojums

Valdes locekļu

     darba samaksa

      pārējās sociālās apdrošināšanas izmaksas

Padomes locekļu

     darba samaksa

      pārējās sociālās apdrošināšanas izmaksas

(39) Darījumi ar saistītām pusēm

Ls

300 8 200Par citiem apliecinājuma uzdevumiem

Ls

64 460

15 105

2 759 157

561 659

11 189

2 517 569

69 614

46 742

2012

8 848

Ls

Sociālās apdrošināšanas iemaksas Latvijā un ārvalstīs 553 796

3 079 228

2011

Par finanšu pārskatu revīziju 8 000

548

7 100

Par konsultācijām nodokļu jautājumos

2012

274 898

39 532

303 584

Uzkrātās saistības par ilgtermiņa līgumiem (sk. arī 23. pielikumu)

Uzkrātās neizmantoto atvaļinājumu izmaksas 

20 59226 081

2 715

Ls

Uzkrātās saistības par preci ceļā

Pārējās uzkrātās saistības 665 871

646 433

345 454

16 222

144 091

4

Uzkrātās saistības garantijas izmaksām (sk. arī 41. pielikumu)

Ls

-

245

17

-

18 015

243

67

2 205 361

528 036

1 557 615

2012

Atlīdzība par darbu Latvijā un ārvalstīs

2011

168 015

60

2011

31.12.2012. 31.12.2011.

322314

16 546

Uzņēmuma lielākais akcionārs, kam pieder 89,69% akciju ir SIA ZRA "LNK", kurš ir reģistrēts Latvijā. 

2012. gada laikā Uzņēmumam ir bijuši saimnieciska rakstura darījumi ar šādām sabiedrībām, kas ir tieši vai netieši SIA ZRA

"LNK" meitas sabiedrības - SIA "TTS LNK" (iepriekš SIA Kompānija "TTS-Avio"), SIA "Irbe LNK", SIA "Aviatest LNK", AS

"LNK Industries", kā arī ar citām Uzņēmuma saistītām pusēm.

Ls

72 228

25



A/S "Latvijas tilti"
 GADA PĀRSKATS

par periodu līdz 2012. gada 31. decembrim  

a)   prasījumi un saistības

Radniecīgās sabiedrības

b)   darījumi

Radniecīgās sabiedrības

Pārējās saistītās puses

(40) Iespējamās saistības

SIA Baltijas Loģistikas parks - citi pakalpojumi 1 939 - 2 461 -

SIA Aviatest LNK - celtniecības pakalpojumi 120 367 - - -

SIA TTS LNK - celtniecības pakalpojumi 17 682 - - -

SIA ZRA LNK - citi pakalpojumi - - 1 750 458

SIA Aviatest LNK - aizņēmuma procenti - - 14 -

SIA Aviatest LNK - preces iegāde/pārdošana

SIA Aviatest LNK - citi pakalpojumi 295 582 - 288 -

834 726

Pilnsabiedrība "Latvijas Tilti & SZMA Rīga" - 

celtniecības pakalpojumi

AS LNK Industries - celtniecības pakalpojumi

SIA Celtniecības kvalitātes aģentūra (CKA) - 

celtniecības un pārējie pakalpojumi

SIA Enfort - celtniecības pakalpojumi -

1 969 273

Pilnsabiedrība LT Celtniecība - celtniecības 

pakalpojumi

SIA Irbe LNK - citi pakalpojumi

SIA TTS LNK - citi pakalpojumi

176

-

(19)SIA Aviatest LNK

-SIA ZRA LNK

Ls

-

6 925 528 1 418 957

1 417 644

69 938

Pārdošana saistītām pusēm

2 000 - 3 362

(19)AS LNK Industries 

3 520

- -

987 993

SIA ZRA LNK - aizņēmuma procenti

SIA ZRA LNK - pamatlīdzekļu iegāde -

-

-

-

1 345

694 098

6 197 627 - -

Uzņēmums ir atbildētājs tiesas prāvā, kura ir saistīta ar apakšuzņēmēja prasību pret Uzņēmumu par apakšuzņēmuma līguma

neizpildi un kurā kopējā prasījumu summa ir 62 580 Ls. 2013. gada aprīlī tika pasludināts saīsināts tiesas spriedums, noraidot

pieteiktos apakšuzņēmēja prasījumus pilnā apmērā kā nepamatotus, taču apakšuzņēmējam ir tiesības iesniegt apelācijas sūdzību.

Pēc vadības novērtējuma, pat to iesniedzot, lietas iznākums Uzņēmumam būs labvēlīgs. Finanšu pārskatos nav ietverti nekādi

uzkrājumi saistībām, kas varētu rasties attiecīgā tiesas lēmuma rezultātā. 

Uzņēmuma bilancē ir atspoguļoti šī apakšuzņēmēja parādi pret Uzņēmumu Ls 14 607 apmērā, kuriem tika veikti 80% uzkrājumi.

SIA TTS LNK - preces iegāde/pārdošana

-

- 59 223

2012 2011

KreditoriPielikumi

SIA TTS LNK

31.12.2012.

100 149(19)

Ls

(31)

22 739

Ls

Debitori

SIA Enfort

551

Ls Ls

3 626

- 305

-

5 172

Ls

Iegāde no saistītām pusēm

375 928

43 752 4 268

-

2012

Ls

95 957

Ls

5 231

100 791161 976

2011

452

-

838 920

944 942

6 925 528 1 204 942 1 418 957 1 969 273

0 00 260 000

-

-

2 441

1 741 411

260 000

531 -

(31)

1 324 967

100 149

Debitori

269 629

-

31.12.2011.

SIA Irbe LNK (31) - - - 690

- 374 282 -

- 296 567 -

Kreditori

1 172 774 - -

AS LNK Industries - citi pakalpojumi 31 859

120

- - -

AS LNK Industries - aizņēmuma procenti 8 - - -

SIA Mūkusala centrs - aizņēmuma procenti - - 14 -

26



A/S "Latvijas tilti"
 GADA PĀRSKATS

par periodu līdz 2012. gada 31. decembrim  

(41) Garantijas saistības, garantijas izsniegšanas līgumi, aktīvu ķīla

(42)  Operatīvas nomas līgumi

Saskaņā ar noslēgtiem nomas līgumiem neatceļamo maksājumu summa sastāda:

(43) Finanšu riska vadība

31.12.2012.

Ls

Valūtas risks

Uzņēmums ir pakļauts valūtas kursu svārstības riskam galvenokārt saistībā ar tā aizņēmumiem un pārējām saistībām, kas ir

noslēgtas eiro, USD un LTL valūtā, un pircēju parādiem eiro, USD un LTL valūtā. 

Sākot ar 2005. gadu Latvijas Banka ir noteikusi fiksēto oficiālo lata kursu pret eiro, t.i. 0.702804, un nodrošina, ka tirgus kurss

neatšķirsies no oficiālā kursa vairāk par 1%. Kamēr Latvijas Banka saglabās iepriekš minēto valūtas kursu koridoru, Uzņēmumam

nav nozīmīgi valūtas riski attiecībā uz aktīviem un saistībām eiro valūtā. 

8 679

31.12.2011.

18 838

Maksājama 2-5 gadu laikā

6 516Maksājama 1 gadu laikā

Finanšu riski, kas saistīti ar Uzņēmuma finanšu instrumentiem, galvenokārt, ir valūtas risks, procentu likmju risks, likviditātes

risks un kredītrisks. Uzņēmuma vadība cenšas minimizēt potenciālo finanšu risku negatīvo ietekmi uz Uzņēmuma finansiālo

stāvokli. Uzņēmums neizmanto atvasinātus finanšu instrumentus finanšu riska vadībai. 

Uzņēmums izmanto vairākas vieglas automašīnas, kas ir saņemtas saskaņā ar operatīvas nomas līgumiem no SIA DnB Līzings.

Uz pārskata gada beigām Uzņēmumam ir spēkā trīs operatīvās nomas līgumi ar atmaksas termiņiem sākot no 2013. gada aprīļa

līdz 2016. gada septembrim. Pārskata gada peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītās nomas izmaksas ir Ls 12 185 apmērā (2011: Ls

19 533).

Nomas līgumu laušanas vai izbeigšanas gadījumā, Uzņēmumam var būt pienākums veikt papildus maksājumus līzinga objekta

izpirkšanai vai arī citus līgumā paredzētos maksājumus.

11 612

10 159

Ls

Saskaņā ar noslēgtiem līgumiem ar pasūtītājiem Uzņēmums nodrošina bezmaksas darba defektu novēršanu un noteiktos

gadījumos nodrošina bankas garantijas vai apdrošināšanu. Uzkrājumi iespējamām saistībām un izmaksām garantijas laikā uz

pārskata gada beigām novērtēti Ls 26 081 apmērā (31.12.2011: Ls 20 592) (sk. 34. pielikumu). 

2011.gadā Uzņēmums ir noslēdzis garantijas izsniegšanas līgumu ar AS Danske Bank ar garantiju limitu 8 miljonu EUR apmērā

ar termiņu līdz 31.07.2016 un procentu likmi no 0,75% līdz 1,05% atkarībā no garantijas termiņa.

Kā nodrošinājumu prasījumiem, kuri var rasties saskaņā ar šo noslēgto garantijas izsniegšanas īgumu ar AS Danske Bank,

Uzņēmums ir ieķīlājis par labu AS Danske Bank sev piederošās ēkas un zemi, visu Uzņēmumam piederošo mantu kā lietu kopību

uz ieķīlāšanas brīdi, kā arī lietu kopības nākamās sastāvdaļas, kā arī vairākus Uzņēmuma īpašumā esošos mehāniskos

transportlīdzekļus. Ar hipotēku un komercķīlu nodrošināto prasījumu maksimālās summas saistībā ar garantijas izsniegšanas

līgumu ir Ls 7 309 162.

5 097

27



A/S "Latvijas tilti"
 GADA PĀRSKATS

par periodu līdz 2012. gada 31. decembrim  

Finanšu saistības, EUR

Atvērtā pozīcija EUR, neto

Atvērtā pozīcija EUR pārrēķināta latos, neto

Finanšu saistības, USD

Atvērtā pozīcija USD, neto

Atvērtā pozīcija USD pārrēķināta latos, neto

Finanšu saistības, LTL

Atvērtā pozīcija LTL, neto

Atvērtā pozīcija LTL pārrēķināta latos, neto

(44) Notikumi pēc pārskata gada beigām

Artjoms Milovs

prokūrists

Rīgā, 2013. gada 30. aprīlis

Gada pārskatu apstiprinājusi dalībnieku kopsapulce 2013. gada ____. ______________

_____________________________________________

(10 760 749)

-

(2 136 093)

-

(439 973)

10 557 831

(8 644 979)

21 318 580

(3 671 485)

2 142 328

2 142 328

31.12.2012.

(5 224 053)

1 041 566

(5 502 259)

278 206

2 153 798

(1 501 255)

2 164 842Finanšu aktīvi, EUR

(4 300 935)

31.12.2011.

1 041 566

Finanšu aktīvi, LTL

Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas līdz finanšu pārskatu parakstīšanas dienai, nav bijuši notikumi, kas būtiski

ietekmētu Uzņēmuma finansiālo stāvokli uz 2012. gada 31. decembri.

Finanšu aktīvi, USD

Kredītrisks

Uzņēmums ir pakļauts kredītriskam saistībā ar tā pircēju un pasūtītāju parādiem, izsniegtajiem īstermiņa aizdevumiem un naudu

un tās ekvivalentiem. Uzņēmums kontrolē savu kredītrisku, pastāvīgi izvērtējot klientu parādu atmaksas vēsturi un nosakot

kreditēšanas nosacījumus katram klientam atsevišķi. Bez tam Uzņēmums nepārtraukti uzrauga debitoru parādu atlikumus, lai

mazinātu neatgūstamo parādu rašanās iespēju.

553 072

6 488 247

1 165 426

Procentu likmju risks

Uzņēmums ir pakļauts procentu likmju riskam galvenokārt saistībā ar tā finanšu līzinga un overdrafta līgumiem ar mainīgu

procentu likmi. 

Likviditātes risks

Uzņēmums kontrolē savu likviditātes risku, uzturot atbilstošu naudas un naudas ekvivalentu daudzumu.

(2 156 732)

Uzņēmuma atvērtā valūtas pozīcija pārskata gada beigas ir:  

28



BAKER TILLY
BALTICS
Baker Tilly Baltics SIA
Kronvalda bulv. 10-32
Riga, LV-1010
Latvia
Tel: +371 6732 1000
Fax.:+371 67324444
www.bakertillybaltics.lv

NEATKARIGUREVIDENTU ZltfOJUMS

ASLatvijas Tilti akcionariem

Zinojums par finanSu parskatu

Mes esam veikuSi pievienota AS Latvijas Tilti gada parskata ietverta finanSu parskata, kas atspogujots no 6. lldz
28.1appusei, reviziju. FinanSu parskats ietver 2012. gada 31. decembra bilanci, pejnas vai zaudejumu aprefcinu, pa§u
kapitala izmainu parskatu un naudas plusmas parskatu par periodu no 2012. gada 1. janvara lldz 2012. gada 31.
decembrim (Parskata gads), ka an nozTmTgu gramatvedibas uzskaites principu kopsavilkumu un citu paskaidrojoSu
informaciju pielikuma.

Vadibas atbildiba par finansu parskata sagatavosanu

Uznemuma vadlba ir atbildiga par §1 finan§u parskata sagatavoSanu un taja sniegtas informacijas patiesu
atspoguJoSanu saskana ar Latvijas Republikas Gada parskatu likumu, ka arT par tadu iekSejo kontroli, kadu vadlba
uzskata par nepiecieSamu, lai nodroSinatu finanSu parskata, kas nesatur ne krap§anas, ne kjudu izraisltas butiskas
neatbilstibas, sagatavoSanu.

Revidentu atbildiba

Mes esam atbildlgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz musu veikto revTziju, izsakam par §o finanSu parskatu. Mes
veicam revTziju saskana ar Starptautiskajiem revTzijas standartiem. §ie standarti nosaka, ka mums jaievero etikas
praslbas un japlano un javeic revTzija ta, lai iegutu pietiekamu parliecibu par to, ka finanSu parskata nav butisku
neatbilstlbu.

RevTzija ietver proceduras, kas tick veiktas, lai gutu revTzijas pieradTjumus par finanSu parskata uzradTtajam
summam un atklato informaciju. Proceduras tick izveletas, pamatojoties uz revidentu profesionalu vertejumu,
ieskaitot krap§anas vai k}udu izraisTtu butisku neatbilstlbu riska novertejumu finanSu parskata. Veicot §o riska
novertejumu, revidenti nem vera iekSejo kontroli, kas izveidota, lai nodroSinatu finanSu parskata sagatavoSanu un
taja sniegtas informacijas patiesu atspogujo§anu, ar mer^i noteikt apstakliem piemerotas revTzijas proceduras, bet
nevis lai izteiktu atzinumu par kontroles efektivitati. RevTzija ietver arT pielietoto gramatvedibas uzskaites principu
un vadibas veikto gramatvedibas aple§u pamatotlbas izvertejumu, ka arT finanSu parskata vispareja izklasta
izvertejumu.

Uzskatam, ka musu iegutie revTzijas pieradTjumi ir pietiekami un atbilstoSi musu revidentu atzinuma izteik§anai.

Atzinums

Musuprat, iepriekS minetais finanSu parskats sniedz patiesu un skaidru priek§statu par AS Latvijas Tilti finansialo
stavokli parskata gada beigas, ka arT par ta darblbas finanSu rezultatiem un naudas plusmam parskata gada saskana
ar Latvijas Republikas Gada parskatu likumu.

an independent member of certified advisor of the alternative market

BAKE R TIL LY NASPAQ OMX
INTERNATIONAL FIRSTNORTH



Zipojums par citu juridisko un regulejoSo prasTbu izpildi

Mes esam iepazinuSies arT ar vadibas zinojumu par parskata gadu, kas atspogujots pievienotaja gada parskata 4.
lappuse, un neesam atklajusl butiskas neatbilstlbas starp §aja vadibas zinojuma un finanSu parskata atspoguloto
finanSu informaciju.

Baker Tilly Baltics SIA
licence Nr. 80

sahirs
; priek§sedetajs,

zverinats revidents,
sertifikats Nr. 136

Riga, 2013. gada 30. aprlll

Baker Tilly Baltics ir neatkangs Baker Tilly International biedrs. Baker Tilly International Limited ir registrets Lielbritanija. Baker Tilly
International nesniedz profesionalos pakalpojumus klientiem. Katrs biedrs darbojas ka atseviSl^a un neatkarlga juridiska persona. Baker Tilly
UK Group LLP, neatkangais Baker Tilly International biedrs Lielbritanija, ir Baker Tilly preCu zlmes Ipasnieks. Baker Tilly Baltics nesniedz
piedavajumus, ka an nedarbojas Baker Tilly International varda. Ne Baker Tilly International, ne Baker Tilly Baltics, an ne citi Baker Tilly
International biedri nenes atbildibu par citu biedru darblbu vai atteikSanos no darblbas. Turklat ne Baker Tilly International, ne kadam citam
biedram nav tieslbas Tstenot vadibas kontroli par kadu citu biedru.


